
 
 

Název projektu:   Revitalizace zahrady Psychiatrické léčebny Petrohrad 

Registrační číslo:   CZ. O5.4.27/0.0/0.0/17056/0005037 

Finanční zdroj:    Operační program Životní prostředí 

    Prioritní osa 4 Ochrana a péče o přírodu a krajinu 

    SC 4.4. Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 

Celkové náklady projektu:  3 262 945,64 Kč 

Dotace:    1 208 805 Kč 

Termín realizace:   01/2018 - 12/2021 

Cíl projektu: Záměrem projektu je revitalizace a obnova zahrady psychiatrické 

léčebny Petrohrad. Současný stav řešené lokality vyžaduje opatření 

obnovního charakteru, jež jsou nezbytná pro zachování tohoto 

cenného biotopu. Cílem projektu je obnovit původní strukturu parku a 

posílit věkovou i druhovu diverzitu řešené lokality.   Na řešeném území 

se nachází velké množství vzrostlých kultivarově cenných exemplářů, 

které tvoří kostru původní sadovnické kompozice. Tyto dřeviny jsou 

starší věkové kategorie, mají omezenou časovou perspektivou a 

vyžadují vhodná opatření stabilizačního a obnovního charakteru. 

Předmětem řešení projektu je však také mladší (bezkoncepční) 

dosadba, která je často přehoustlá, defektní a v mnoha případech 

prostorově koliduje s původní sadovnickou kompozicí. Vlivem absence 

odborných opatření byl rovněž výrazně degradován reprezentativní 

travnatý parter. Na základě specifických potřeb a požadavků uživatele 

areálu budou pro klienty ústavu realizovány také abiotické prvky jako 

mobiliář, mlatové cesty či herní prvky.  

Aktivity projektu:  - dosadba dřevin domácích a zdomácnělých druhů stromů 

- odborná stabilizace kultivarově cenných exemplářů    

- odstranění dožívajících jedinců ze zdravotních a bezpečnostních 

důvodů 

- regenerace travního parteru 

- omezená výsadby a odborné ošetření keřů 

- realizace abiotických prvků - vodopropustné mlatové cesty, herní 

prvky pro klienty ústavu, základní mobiliář, terasa a broukoviště 

Výsledky projektu:  - nová výsadba zvýší biodiverzitu a ekologickou stabilitu řešené lokality  

- realizací abiotických prvků dojde k významnému zvýšení funkční 

hodnoty řešeného území 

 


